
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 

 Krāslavā 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2023.gada 23.oktobrī 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

Plkst.10
00

         (protokols Nr.10) 

 

Sēdi atklāj plkst.10
00 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede I.Ekmane. 

 

Piedalās 

Deputāti: Raitis Azins, Aleksandrs Jevtušoks, Antons Ļaksa, Aivars Trūlis, Jānis Tukāns, Gunārs 

Upenieks, Dmitrijs Zalbovičs. 

 

Sēdē nepiedalās: Aivars Plotka (attaisnojošs iemesls), Viktorija Lene (darba nespēja). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Tjarve, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājs; 

I.Tārauds, Krāslavas novada pašvaldības Iestādes “Sociālais dienests” juriskonsults; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

K.Pauniņš, Juriskonsults; 

S.Dilba, Juriskonsulte; 

S.Puncule-Japiņa, Vecāka juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors. 

 

 

Balso par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Darba kārtība: 

 

1. Par “NOTEIKUMI, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra siltumenerģijas lietotāja 

maksājamo daļu par dzīvojamās mājas patērēto siltumenerģiju Krāslavas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu 

2. Par kustamās mantas noņemšanu no bilances 

3. Par Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu 

cenrādi 

4. Par telpu nomas līguma slēgšanu ar SIA “Daugavpils autobusu parks” 

5. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

6. Par Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centra “Mūsmājas” darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu 

7. Par līguma par kustamās mantas nodošanu patapinājumā pagarināšanu 

8. Par grozījumiem pašvaldības domes lēmumā 

9. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā 

10. Par Krāslavas novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju 

11. Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” 

izveidošanu 

 

 

Slēgtā daļa 

12. Par dāvinājuma pieņemšanu 

13. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

14. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

15. Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 

16. Par Krāslavas novada pašvaldības izsolēm 

17. Par DPPA nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

 

1.§ 

Par “NOTEIKUMI, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra siltumenerģijas lietotāja 

maksājamo daļu par dzīvojamās mājas patērēto siltumenerģiju Krāslavas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības noteikumus “NOTEIKUMI, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra siltumenerģijas lietotāja maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

patērēto siltumenerģiju Krāslavas novada pašvaldībā”. 

 



Pielikumā: “NOTEIKUMI, kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra siltumenerģijas 

lietotāja maksājamo daļu par dzīvojamās mājas patērēto siltumenerģiju Krāslavas novada 

pašvaldībā.” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

2.§ 

Par kustamās mantas noņemšanu no bilances 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada Skaistas pagasta pārvaldes 2023.gada 12.jūlija vēstuli 

Nr.1.5/27 un Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

atļaut noņemt no Krāslavas novada  

Skaistas pagasta pārvaldes bilances kustamo mantu – automašīnu ŠKODA OCTAVIA HB1920, 

inventāra Nr.1231003, sākotnējā bilances vērtība EUR 14483.11, atlikusī vērtība EUR 0.00. 

Minēto automašīnu nodot likvidācijai Apstrādes uzņēmumā. 

 

Pielikumā: Skaistas pagasta pārvaldes vēstule 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

3.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu 

cenrādi 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegto 

Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes siltumenerģijas pakalpojumu cenrādi 

un siltumenerģijas maksas aprēķinu Kastuļinas pagasta pārvaldes dzīvojamai mājai Ilzas ielā 16, 

Priežmale, Kastuļinas pagastā,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks, A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Papildināt Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas 

pakalpojumu cenrādi ar 8.punktu “ Maksa par siltumenerģiju” šādā redakcijā: 

 

8.  

Maksa par siltumenerģiju 

dzīvojamā mājā Ilzas ielā 16, 

Priežmalē, Kastuļinas pag. 

EUR/MWh 100,71 21,15 

121,86 

 



2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas 

pakalpojuma cenrādi jaunā redakcijā ar 2023.gada 1.decembri. 

3. Ar 2023.gada 1.decembri atzīt par spēku zaudējušiem: 

-  Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu cenrādi, kas apstiprināts  

2023.gada 27.aprīļa Krāslavas novada pašvaldības domes sēdē ( protokols Nr.5, 15.§, 

15.14.p.); 

- Kastuļinas pagasta pārvaldes maksas par apkuri izcenojumu, kas apstiprināts  

2009.gada 30.septembra Aglonas novada domes sēdē (protokols Nr.14, 7.§). 

 

Pielikumā: Maksas pakalpojumu cenrādis un maksas par siltumenerģijas aprēķins 
         

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

 

 

4.§ 

Par telpu nomas līguma slēgšanu ar SIA “Daugavpils autobusu parks” 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatījusi 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma projektu par telpu Daugavpils ielā 6, Dagdā, nomu, lai 

nodrošinātu uzgaidāmās zāles pakalpojumu sniegšanu pasažieriem reģionālās nozīmes autobusu 

maršrutos,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Daugavpils autobusu parks”, reģ. 

Nr.41503007196, juridiskā adrese: Kārklu iela 24, Daugavpils, LV-5403, par telpu 

Daugavpils ielā 6, Dagdā, Krāslavas novadā, 70,1 m
2 

platībā nomu, lai nodrošinātu 

uzgaidāmās zāles pakalpojumu sniegšanu pasažieriem reģionālās nozīmes autobusu 

maršrutos no 2023.gada 1.novembra līdz 2024.gada 30.aprīlim. 

2. Nomas maksu par telpu lietošanu 9,25 EUR mēnesī (bez PVN) un papildus faktiskos 

izdevumus par telpu uzturēšanu un komunālajiem pakalpojumiem apmaksāt no Krāslavas 

novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžeta. 

3. Pilnvarot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītāju 

noslēgt telpu nomas līgumu.  

4. Lēmumu nosūtīt elektroniski SIA “Daugavpils autobusu parks”. 

 

Pielikumā: Nedzīvojamās telpas nomas līguma projekts 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dagdas pilsētu un pagastu apvienības 

Finanšu nodaļas vadītāja: I.Tukiša 

 

 



5.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

5.1 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2023/20 “Par pabalstu 

aizgādnībā esošo personu aizgādņiem Krāslavas novada pašvaldībā” 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta trešo daļu un Pārejas noteikumu 6.punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/20 “Par 

pabalstu aizgādnībā esošo personu aizgādņiem Krāslavas novada pašvaldībā” .  

 

Pielikumā: Saistošos noteikumus Nr.2023/20 “Par pabalstu aizgādnībā esošo personu 

aizgādņiem Krāslavas novada pašvaldībā 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 

5.2 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2023/21 “Par 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā” 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta trešo daļu un Pārejas noteikumu 6.punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2023/21 “Par 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā”.  

 

Pielikumā: Saistošos noteikumus Nr.2023/21 “Par brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem 

Krāslavas novada pašvaldībā” 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 
6.§ 

Par Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centra “Mūsmājas” darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu 

Ziņo: G.Upenieks. 



 

 Pamatojoties uz  “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 2022.gada 

28.jūlija “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikuma” 5.2.3.pantu 

(protokols Nr.12,10.3.§),  

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

- ar 2023.gada 31.oktobri izslēgt no Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centra 

“Mūsmājas” darbinieku amatu un amatalgu saraksta amata vienības: 

Amats 

Profesij

u 

klasifi-

katora 

kods Saime 

Lī-

menis 

Mēneš 

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Aprūpētājs 5311 05 
43.1. Sociālais 

darbs IA 4 3 620 1860 

 

- ar 2023.gada 1.novembri iekļaut Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centra 

“Mūsmājas” darbinieku amatu un amatalgu sarakstā amata vienības: 

Struktūr-

vienība Amats 

Profesi

ju 

klasifi-

katora 

kods Saime 

Lī-

menis 

Mēneš 

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēnesī) 

Krīzes 

centrs 

Bērnu 

iestādes 

audzinātājs 

5311 

04 

43.1. 

Sociālais 

darbs IA 4 1 670 670 

ĢVPP 

Bērnu 

iestādes 

audzinātājs 

5311 

04 

43.1. 

Sociālais 

darbs II 5 2 790 1580 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas BSRC “Mūsmājas” 

 
7.§ 

Par līguma par kustamās mantas nodošanu patapinājumā pagarināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 



Pamatojoties uz Rīgas Valsts tehnikuma 2023.gada 3.oktobra iesniegumu, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu un 5.pantu:   

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

pagarināt ar Rīgas Valsts tehnikumu noslēgto Patapinājuma līgumu Nr.3.3/2018/281s par 

Krāslavas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas - transportlīdzekļa OPEL VIVARO 

COMBI, valsts reģistrācijas numurs LL6048, nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 5 gadiem.  

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs:  

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš  

 

 

8.§ 

Par grozījumiem pašvaldības domes lēmumā 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

Veikt grozījumus 28.09.2023. pašvaldības domes lēmumā Nr. 1057 (protokols Nr.12, 

4.§) sekojošus grozījumus: 

 

Izteikt lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 

1. “Pamatojoties uz 28.08.2023. Rīgas Valsts tehnikuma tehnoloģiju un inovāciju centra 

iesniegto iesniegumu Nr.35,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 87. pantu, apstiprināt sekojošu maksas pakalpojumu Rīgas Valsts 

tehnikuma Krāslavas tehnoloģiju un inovāciju centra izglītojamajiem un personālam no 

2023.gada 1.novembra: 

 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1.1. Personāla ēdināšana  1 ēdienreize 3,50 0,74 4,24 

1.2. Izglītojamo ēdināšana  1 ēdienreize 3,50 0,74 4,24 

” 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada Izglītības pārvalde 

 

 

 



9.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā 

 

Ziņo: G.Upenieks, I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

Debatēs piedalās: R.Azins. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, 1 „atturas” R.Azins, finanšu komiteja nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā (apstiprināts ar Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada 28.jūlija lēmumu Nr. 902 

(protokols Nr.12, 10.§, 10.3.p.)): 

1. Izteikt nolikuma tiesisko pamatojumu sekojošā redakcijā: 

“Izdots pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmo daļu”. 

2. Izteikt nolikuma 6.10.punktu sekojošā redakcijā: 

“6.10. Pašvaldības izpilddirektoram, pašvaldības izpilddirektora vietniekiem, iestāžu 

vadītājiem un darbiniekiem, saskaņā ar ikgadējo darbības un tās rezultātu novērtējumu reizi 

gadā, ņemot vērā pašvaldības budžeta izpildes rezultātus par deviņiem mēnešiem, var 

izmaksāt prēmiju, kuras apmērs nedrīkst pārsniegt 25 % no mēnešalgas.” 

3. Papildināt nolikuma 10.punktu ar 10.5. apakšpunktu sekojošā redakcijā: 

“10.5. Ar 2024.gada 1.janvāri apturēt noteikumu 6.10., 6.11., 7.1.1.apakšpunktu darbību.” 

4. Izslēgt nolikuma 9.2.4. un 9.2.5.apakšpunktus. 
  

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 

 

10.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju 

 

10.1 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Kastuļinas pagasta 

pārvalde” reorganizāciju 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Debatēs piedalās: R.Azins. 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku 

organizēšanu balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi nodrošināt Krāslavas novada 

pašvaldības iestāžu darba optimizāciju un efektīvu resursu izmantošanu, tai pat laikā saglabājot 



un  uzlabojot attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotājiem ērtus un pieejamus 

pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, paredzēts veikt organizatoriska un 

saimnieciska rakstura pasākumus pašvaldības struktūrvienībās. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 27.pantu un 30.panta otro daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Ar 2024. gada 1.janvāri noteikt, ka Dagdas pilsētas un pagastu teritoriālajai 

apvienībai tiek pievienots Kastuļinas pagasts, reorganizēt Krāslavas novada 

pašvaldības iestādi “Krāslavas novada Kastuļinas pagasta pārvalde”, pievienojot to 

Krāslavas novada pašvaldības iestādei “Krāslavas novada pašvaldības Dagdas 

pilsētas un pagastu apvienība”, kā rezultātā iestāde “Krāslavas novada Kastuļinas 

pagasta pārvalde” beidz pastāvēt ar 2023.gada 31.decembri. 

2. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Kastuļinas 

pagasta pārvalde” funkciju, finanšu, mantas, tiesību, saistību, lietvedības un arhīva 

pārņēmējs ir Krāslavas novada pašvaldības iestāde “Krāslavas novada pašvaldības 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienība”. 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai un 

Kastuļinas pagasta pārvaldes vadītājai uz nākamo kārtējo domes sēdi sagatavot 

Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības struktūrvienības 

“Kastuļinas pagasts” darbinieku amatu un amatalgu sarakstu. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram pēc iestādes “Krāslavas novada pašvaldības 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienība” struktūrvienības “Kastuļinas pagasts” 

darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 

2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt 

reorganizējamās iestādes vadītāju un  darbiniekus par reorganizāciju un izmaiņām 

darba tiesiskajās attiecībās.  

5. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 31.decembrim. 

6. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot Kastuļinas pagasta pārvaldes 

reorganizācijas komisiju. 

7. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram veikt grozījumus Uzņēmuma 

reģistra  Publisko personu un iestāžu sarakstā.  

8. Līdz 2024.gada 1.janvārim veikt attiecīgos grozījumus Krāslavas novada pašvaldības 

nolikumā un Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

nolikumā. 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Izpilddirektors V.Aišpurs 

 

 

 

 



10.2 

Par Krāslavas novada Robežnieku pamatskolas un Krāslavas novada Indras pamatskolas 

reorganizēšanu  

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants nosaka, ka pastarpinātās pārvaldes 

institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus 

un funkciju izvērtējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 27.pantu, 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Reorganizēt Krāslavas novada Robežnieku pagasta pārvaldes pakļautībā esošo iestādi 

“Krāslavas novada Robežnieku pamatskola” un Krāslavas novada Indras pagasta 

pārvaldes pakļautībā esošo iestādi “Krāslavas novada Indras pamatskola”, nosakot, ka 

no 2024.gada 1.janvāra tās kļūst par  Krāslavas novada Izglītības pārvaldes pakļautībā 

esošām iestādēm. 

2. Noteikt, ka iestāžu “Krāslavas novada Robežnieku pamatskola” un “Krāslavas 

novada Indras pamatskola” darba tiesisko attiecību, finanšu, mantas, tiesību, saistību, 

lietvedības un arhīva pārņēmējs ir Krāslavas novada pašvaldības iestāde “Krāslavas 

novada Izglītības pārvalde”. 

3. Uzdot izpilddirektora vietniecei finanšu jautājumos, Izglītības pārvaldes vadītājai un 

Robežnieku un Indras skolas direktoriem līdz nākamajai kārtējai domes sēdei 

sagatavot iestādes “Krāslavas novada Izglītības pārvalde” pakļautībā esošu iestāžu 

“Krāslavas novada Robežnieku pamatskola” un “Krāslavas novada Indras 

pamatskola” darbinieku amatu un amatalgu sarakstu. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram pēc iestādes “Krāslavas novada Izglītības 

pārvalde” pakļautībā esošo iestāžu “Krāslavas novada Robežnieku pamatskola” un 

“Krāslavas novada Indras pamatskola” darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt iestāžu “Krāslavas novada Robežnieku 

pamatskola” un “Krāslavas novada Indras pamatskola” vadītājus par reorganizāciju 

un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

5. Uzdot Indras un Robežnieku pagastu pārvalžu vadītājiem pēc iestādes “Krāslavas 

novada Izglītības pārvalde” pakļautībā esošo iestāžu “Krāslavas novada Robežnieku 

pamatskola” un “Krāslavas novada Indras pamatskola” darbinieku amatu un amatalgu 

saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt iestāžu “Krāslavas novada Robežnieku 

pamatskola” un “Krāslavas novada Indras pamatskola” darbiniekus par reorganizāciju 

un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

6. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 31.decembrim. 



7. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot Krāslavas novada Robežnieku 

pamatskolas  un Krāslavas novada Indras pamatskolas reorganizācijas komisiju. 

8. Uzdot Krāslavas novada Robežnieku pagasta un Indras pagasta pārvaldes vadītājam 

veikt grozījumus Uzņēmuma reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā.  

9. Uzdot Krāslavas novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamos grozījumus 

Izglītības iestāžu reģistrā. 

10. Līdz 2024.gada 1.janvārim Krāslavas novada Administratīvajai nodaļai veikt 

attiecīgos grozījumus Krāslavas novada pašvaldības nolikumā un Krāslavas novada 

Izglītības pārvaldei Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada 

Izglītības pārvalde”, iestādes “Krāslavas novada Robežnieku pamatskola” un iestādes 

“Krāslavas novada Indras pamatskola”  nolikumos. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Izpilddirektors V.Aišpurs 

 

10.3 

Par Krāslavas novada pašvaldības aģentūras “Labiekārtošana K”  un Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

reorganizēšanu  

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Debatēs piedalās: R.Azins. 

 

Izvērtējot Krāslavas novada pašvaldības iestāžu, kuras veic līdzīgas vai tādas pašas 

funkcijas un uzdevumus, tika konstatēts, ka gan Krāslavas novada pašvaldības aģentūras 

“Labiekārtošana K”, gan  Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

iestādes “Pilsētsaimniecība” funkcijas ietver administratīvās teritorijas labiekārtošanu, sanitārās 

tīrības, pilsētas ielu apgaismojuma nodrošināšanas un apsaimniekošanas darbu organizēšanu. Lai 

nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pašvaldības autonomo funkciju efektīvāku 

organizēšanu, ar mērķi nodrošināt Krāslavas novada pašvaldības iestāžu darba optimizāciju un 

efektīvu resursu izmantošanu, paredzēts veikt iestāžu reorganizāciju. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants nosaka, ka pastarpinātās pārvaldes 

institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus 

un funkciju izvērtējumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta otrajā daļā noteikts, ka  attiecībā uz 

pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15.panta trešās, ceturtās, piektās un sestās 

daļas un 17.panta pirmās un otrās daļas noteikumi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka tiešās 

pārvaldes iestādi likvidē pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā iestāde beidz 

pastāvēt. 



Publisko aģentūru likuma 19.pants nosaka, ka pašvaldības aģentūru izveido, reorganizē 

un likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15.pantā noteiktās prasības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Publisko aģentūru likuma 

19.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu, 27.pantu un 30.panta 

otro daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A.Jevtušoks, A.Ļaksa, J.Tukāns, G.Upenieks.) 

„pret” nav, 3 „atturas” R.Azins, A.Trūlis,  D.Zalbovičs, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības aģentūru “Labiekārtošana K”, pārveidojot 

to par Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Labiekārtošana K” un ar 2024.gada 

1.janvāri pievienot tai Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības padotībā esošu iestādi “Pilsētsaimniecība”, kā rezultātā Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības iestāde “Pilsētsaimniecība” beidz 

pastāvēt ar 2023.gada 31.decembri. 

2. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

iestādes “Pilsētsaimniecība” funkciju, finanšu, mantas, tiesību, saistību, lietvedības un 

arhīva pārņēmējs ir Krāslavas novada pašvaldības iestāde “Labiekārtošana K”. 

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniecei finanšu jautājumos, Krāslavas novada 

pašvaldības aģentūras “Labiekārtošana K” vadītājai un Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības vadītājam uz nākamo kārtējo domes sēdi sagatavot iestādes 

“Labiekārtošana K” un tās struktūrvienības darbinieku amatu un amatalgu sarakstu. 

4. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram pēc iestādes “Labiekārtošana K” un tās 

struktūrvienības darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk 

kā  līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos 

brīdināt Krāslavas novada pašvaldības aģentūras “Labiekārtošana K” vadītāju par 

reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās. 

5. Uzdot Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam pēc iestādes “Labiekārtošana 

K” un tās struktūrvienības darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet 

ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

termiņos brīdināt Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības iestādi “Pilsētsaimniecība” vadītāju un darbiniekus par reorganizāciju un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

6. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības aģentūras “Labiekārtošana K” vadītājai pēc 

iestādes “Labiekārtošana K” un tās struktūrvienības darbinieku amatu un amatalgu 

saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt aģentūras darbiniekus par reorganizāciju 

un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

7. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 31.decembrim. 

8. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot Krāslavas novada pašvaldības aģentūras 

“Labiekārtošana K” un Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības iestādes “Pilsētsaimniecība” reorganizācijas komisijas. 

9. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram un Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības vadītājam veikt grozījumus Uzņēmuma reģistra Publisko personu un 

iestāžu sarakstā.  



10. Līdz 2024.gada 1.janvārim veikt attiecīgās izmaiņas Krāslavas novada pašvaldības 

nolikumā, Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nolikumā un izstrādāt Krāslavas 

novada pašvaldības iestādes “Labiekārtošana K” nolikumu. 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Izpilddirektors V.Aišpurs 

 

10.4 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Labklājības pārvalde” 

izveidošanu 
 

Ziņo: G.Upenieks, I.Vorslova (Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos). 

Debatēs piedalās: R.Azins, D.Zalbovičs. 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 9.punktā noteiktās autonomās funkcijas 

šobrīd Krāslavas novada pašvaldībā pilda vairākas pašvaldības iestādes "PRIEDES veco ļaužu 

pansionāts", "Krāslavas novada sociālās aprūpes centrs "Skuķi"", "Krāslavas novada Veselības 

un sociālo pakalpojumu centrs "Dagda"", "Krāslavas novada pašvaldības iestāde "Sociālais 

dienests"", "MŪSMĀJAS Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centrs". Lai optimizētu iestāžu 

darbu, nodrošinot veselības un sociālo pakalpojumu pieejamību visiem Krāslavas novada 

iedzīvotājiem, kā arī lai nodrošinātu efektīvu resursu izmantošanu un pilnveidotu iedzīvotājiem 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, ir nepieciešams mainīt sociālās jomas pārvaldības modeli. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants nosaka, ka pastarpinātās pārvaldes 

institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus 

un funkciju izvērtējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 27.pantu: 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks, D.Zalbovičs) „pret” nav, „atturas” nav, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Ar 2023.gada 20.decembri izveidot pastarpinātās pārvaldes iestādi- “Krāslavas  novada 

Labklājības pārvalde”. 

2. Ar 2024.gada 1.janvāri  reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “PRIEDES veco 

ļaužu pansionāts” nomainot nosaukumu uz “Krāslavas novada sociālās aprūpes centrs 

“Priedes”” un iekļaujot to iestādes “Krāslavas novada Labklājības pārvalde” struktūrā.  

3. Ar 2024.gada 1.janvāri  reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

novada sociālās aprūpes centrs “Skuķi”” iekļaujot to iestādes “Krāslavas novada 

Labklājības pārvalde” struktūrā.    

4. Ar 2024.gada 1.janvāri  reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

novada Veselības un sociālo pakalpojumu centrs “Dagda”” iekļaujot to iestādes 

“Krāslavas novada Labklājības pārvalde” struktūrā.   



5. Ar 2024.gada 1.janvāri  reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

novada pašvaldības iestāde “Sociālais dienests”” iekļaujot to iestādes “Krāslavas novada 

Labklājības pārvalde” struktūrā. 

6. Ar 2024.gada 1.janvāri  reorganizēt Krāslavas novada pašvaldības iestādi “MŪSMĀJAS 

Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centrs” iekļaujot to iestādes “Krāslavas novada 

Labklājības pārvalde” struktūrā. 

7. Noteikt, ka lēmuma 2.-6.punktos norādīto iestāžu finanšu, mantas, tiesību, saistību, 

lietvedības un arhīva pārņēmējs ir iestāde “Krāslavas  novada Labklājības pārvalde”.  

8. Uzdot uz nākamo kārtējo domes sēdi pašvaldības izpilddirektora vietniecei finanšu 

jautājumos un lēmuma 2.-6.punktos norādīto iestāžu vadītājiem sagatavot iestādes 

“Krāslavas novada Labklājības pārvalde”  un tās pārraudzībā esošo iestāžu darbinieku 

amatu un amatalgu sarakstu. 

9. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram pēc iestādes “Krāslavas novada Labklājības pārvalde” 

un tās pārraudzībā esošo iestāžu darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, 

bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 

termiņos brīdināt 2.-6.punktos minēto iestāžu vadītājus par reorganizāciju un izmaiņām 

darba tiesiskajās attiecībās.  

10. Uzdot 2.-6.punktos norādīto iestāžu vadītājiem pēc iestādes “Krāslavas novada 

Labklājības pārvalde” un tās pārraudzībā esošo iestāžu darbinieku amatu un amatalgu 

saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt iestāžu darbiniekus par reorganizāciju un izmaiņām 

darba tiesiskajās attiecībās.  

11. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 31.decembrim. 

12. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot 2.-6.punktos norādīto iestāžu reorganizācijas 

komisijas. 

13. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram reģistrēt Uzņēmuma reģistra  

Publisko personu un iestāžu sarakstā un Valsts ieņēmumu dienestā iestādi “Krāslavas 

novada Labklājības pārvalde”. 

14. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram  attiecībā uz lēmumā 2.-6.punktos 

norādītajām iestādēm veikt grozījumus Uzņēmuma reģistra  Publisko personu un iestāžu 

sarakstā un Valsts ieņēmumu dienestā. 

15. Ar 2023.gada 20.decembri izveidot jaunu amata vienību – Krāslavas novada Labklājības 

pārvaldes vadītājs.  

16. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai izstrādāt iestādes 

“Krāslavas novada Labklājības pārvalde” nolikumu. 

17. Uzdot 2.-6.punktos norādīto iestāžu vadītājiem izstrādāt grozījumus lēmuma 2.-6.punktos 

norādīto iestāžu nolikumos.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 

Izpilddirektors V.Aišpurs 

 

11.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” 

izveidošanu 
 

Ziņo: G.Upenieks. 



Debatēs piedalās: A.Trūlis. 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku 

organizēšanu balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi nodrošināt Krāslavas novada 

pašvaldības iestāžu darba optimizāciju un efektīvu resursu izmantošanu, tai pat laikā saglabājot 

un  uzlabojot attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotājiem ērtus un pieejamus 

pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai, paredzēts veikt organizatoriska un 

saimnieciska rakstura pasākumus pašvaldības struktūrvienībās un iestādēs, uz vairāku iestāžu 

bāzes izveidojot pašvaldības iestādi “Krāslavas pagastu apvienības pārvalde”, kas attiecīgajās 

teritoriālā iedalījuma vienībās nodrošinās pašvaldības pakalpojumus, kā arī nodrošinās citu no 

pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir  

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Pašvaldību likuma  23. pants, nosaka, ka lai nodrošinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta 

vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi. Pašvaldības dome var 

izveidot teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja 

pašvaldības nolikumā noteiktais novada teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību 

apvienību, nodrošinot šā panta trešajā daļā minētos pakalpojumus katrā apvienību veidojošā 

teritoriālā iedalījuma vienībā. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešo daļu novada dome var 

pašvaldības nolikumā noteikt novada teritoriālo dalījumu, kas sastāv no vairākiem pagastiem vai 

no pagastiem un pilsētas, apzīmējot šādu teritoriālo iedalījumu ar attiecīgu vietvārdu un vārdu 

"apvienība". 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pants nosaka, ka pastarpinātās pārvaldes 

institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus 

un funkciju izvērtējumu. 

Atvasināta publiska persona pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta otrajā daļā noteikts, ka  attiecībā uz 

pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15.panta trešās, ceturtās, piektās un sestās 

daļas un 17.panta pirmās un otrās daļas noteikumi. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktā noteikts, ka tiešās 

pārvaldes iestādi reorganizē apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — 

rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 23.pantu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 5.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, 27.pantu un 30.panta otro daļu: 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (R.Azins, A.Jevtušoks,  A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns,  

G.Upenieks,) „pret” nav, 1 „atturas” D.Zalbovičs, finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Ar 2024.gada 1.janvāri noteikt, ka  Aulejas, Grāveru, Indras, Izvaltas, Kalniešu, 

Kaplavas, Kombuļu, Krāslavas, Piedrujas, Robežnieku, Skaistas, Šķeltovas, Ūdrīšu 

pagasti veido Krāslavas pagastu teritoriālo vienību apvienību un reorganizēt Krāslavas 



novada pašvaldības iestādes “Krāslavas novada Krāslavas pagasta pārvalde”, “Krāslavas 

novada Kaplavas pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada Grāveru pagasta pārvalde”, 

“Krāslavas novada Šķeltovas pagasta pārvalde, “Krāslavas novada Aulejas pagasta 

pārvalde”, “Krāslavas novada Kombuļu pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada Izvaltas 

pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada Ūdrīšu pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada 

Robežnieku pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada Indras pagasta pārvalde”, “Krāslavas 

novada Piedrujas pagasta pārvalde”, “Krāslavas novada Kalniešu pagasta pārvalde”, 

“Krāslavas novada Skaistas pagasta pārvalde”, kā rezultātā reorganizējamās iestādes beidz 

pastāvēt ar 2023.gada 31.decembri.  

2. Ar 2023.gada 20.decembri izveidot Krāslavas novada pašvaldības iestādi “Krāslavas 

pagastu apvienības pārvalde”. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādīto reorganizējamo iestāžu funkciju, finanšu, mantas, 

tiesību, saistību, lietvedības un arhīva pārņēmējs ir Krāslavas novada pašvaldības iestāde 

“Krāslavas pagastu apvienības pārvalde”. 

4. Uzdot uz nākamo kārtējo domes sēdi pašvaldības izpilddirektora vietniecei finanšu 

jautājumos un lēmuma 1.punktā minēto pagasta pārvalžu vadītājiem sagatavot iestādes 

“Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” un tās struktūrvienību darbinieku amatu un 

amatalgu sarakstu. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram pēc iestādes “Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” 

un tās struktūrvienību darbinieku amatu un amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk 

kā   līdz 2023.gada 30.novembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos 

brīdināt tā padotībā esošo lēmuma 1.punktā uzskaitīto iestāžu vadītājus un Grāveru, 

Krāslavas, Kaplavas un Šķeltovas pagasta pārvalžu darbiniekus par reorganizāciju un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

6. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Aulejas, Indras, Izvaltas, Kalniešu, Kombuļu, 

Piedrujas, Robežnieku, Skaistas, Ūdrīšu pagastu pārvalžu vadītājiem pēc iestādes 

“Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” un tās struktūrvienību darbinieku amatu un 

amatalgu saraksta apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā  līdz 2023.gada 30.novembrim 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos brīdināt reorganizējamo iestāžu 

darbiniekus par reorganizāciju un izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās.  

7. Noteikt, ka reorganizācijas process ir pabeidzams līdz 2023.gada 31.decembrim. 

8. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot 1.punktā minēto pagasta pārvalžu 

reorganizācijas komisijas. 

9. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram reģistrēt Uzņēmuma reģistra  

Publisko personu un iestāžu sarakstā un Valsts ieņēmumu dienestā iestādi “Krāslavas 

pagastu apvienības pārvalde”.  

10. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai izstrādāt iestādes 

“Krāslavas pagastu apvienības pārvalde” nolikumu. 

11. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram veikt attiecīgos grozījumus  

Uzņēmuma reģistra  Publisko personu un iestāžu sarakstā un Valsts ieņēmumu dienestā.  

12. Ar 2023.gada 20.decembri izveidot jaunu amata vienību – Krāslavas pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājs.  

13. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai līdz 2024.gada 1.janvārim 

veikt attiecīgās izmaiņas Krāslavas novada pašvaldības nolikumā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

Pašvaldības izpilddirektors V.Aišpurs 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos I.Vorslova 



Slēgtā daļa 
 

12.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu  
 

13.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 
 

14.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

 

15.§ 

Par pabalstu piešķiršanu krīzes situācijā 
 

16.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības izsolēm 

 

17.§ 

Par DPPA nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 10:44. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs       G.Upenieks 

 

 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

23.10.2023. 
 


